DOM PEDRO

m

I  ESTADO DO MARANHÃO
PREFEiniRAMUNIClPALDE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNP.I: 06.137.293/0001-30

PORTARIA N" 38S/SEMAF1N - 22 DE JULHO DE 2024. \

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERPlDOÍT
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTKATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MlINICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da

Lei n° 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA FERREIRA, Matricula n°

1600-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N"

050/2024-SEMAFIN, PE N° 010/2024, ARP - N° 0I6/2024-SEMAF1N, que tem como

objeto o fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e insumos), para

atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município

de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa CS INFORMÁTICA LTDA,

com o período de vigência de: 18/07/2024 a 31/12/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

^ n-r/OfC-
Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal.

Praça Teiwira de Freitas, n" 72 - Centro - CEP: 6S.765-000
Dom Pedro — Maranhio

m DIARIQ OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SaO LUÍS, QUINTA ■ 25 DE JULHO DE 2024 ♦ ANO XVUI
ISSN 2763<860X

N9 3400

PORTARIA N8 343/SEMAFIN • 22 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA NB 385/SEMAFIN - 22 DE JULHO DE 2024.
"OfSPÕf SOORf A NOMíAÇAO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÀO, no uso Üe SUSS a(ribulçÕes
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79'. incisos lli e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 78. § 3", 1158 e 1178 da

Lei n8 14,133/2024, e

RESOLVE;

Art. 18 . Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA

FERREIRA, Matricula n^ 1600-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar
as despesas decorrentes do CONTRATO N» 050/2024-SEMAFIN. PE
N° 010/2024, ARP - N* 016/2024-SEMAFIN, que tem como objeto o

fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e
Insumos), para atender a Secretaria Municipal de Administração e

Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA. celebrado
com a SEMAPIN e a Empresa CS INFORMÁTICA LIDA, com o
período de vigência de: 18/07/2024 a 31/12/2024.
Art. 28 • Esta Pwtaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência,publique-se e Cumpra-se.
Atiton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicada por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador f3006blOdSdbOcc8fíb383cee35aSf7b

PORTARIA N8 3S3/SEMAFIN - 16 DE MAIO DE 2024

PORTARIA N8 353/SEMAFIN - 16 DE MAIO DE 2024.

"OfSPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHAO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art. 798, Incisos 111 e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 56. inciso III, 66 e 67 da
Lei n8 6,666/93. e

RESOLVE:

Art. 18 . Fica designado o servidor MARITANIA GOMES DE
IUVEIRA, Matrícula n8 2725-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar

s despesas decorrentes do 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N8

01.14.0203.001/2021, PP N* 014/2021, que tem como objeto a
Contratação de Empresa Especializada em Implantação de Sistema

Integrado de contabilidade e arrecadação, hospedagem de dados em
nuvem para dtsponibilização de dados web e acompanhado de
assistência e suporte técnico para atender a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom
Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa SISTEMA DE
LOCAÇAO CONTABILIDADE LTDA - ME ( ADTR INFORMÁTICA),
com o período de vigência de: 12/05/2024 a 12/05/2025.
Art. 28 • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

MIton Mota «tos Santos

Prefeito Municipal

Publicado porJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 2442fie2edc8898baSbffd70b38b83012

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS OE
DOM PEDRO, ESTADO 00 MARANHAO. no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 798, incisos Itt e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7®, § 38,115® e 117® da
Lei n® 14,133/2024,6

RESOLVE:

Art. 18 . Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA

FERREIRA, Matrícula n® 1600-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar
as despesas decorrentes do CONTRATO N« OSl/2024-SEMAFIN, PE
N° 010/2024, ARP - N' 018/2D24-SEMAFIN, que tem como objeto o
fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e
insumos), para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Peâro-MA,^elebradO
com a SEMAFIN e a Empresa JKINFO OtSTRIBUIDQMdílREU, coli^
o período de vigência de: 18/07/2024 ■ 31/12/202^:
Art, 28 - Esta Portaria entre em vigor nesta data, / i A /* 1
Dê-se ciência. / Fls. n''
Publique-se e Cumpra-se. /

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por jOEL PlNHemc
Código identificador. d2ecbbft0fa785c4081,

Rubrica

DfASSI/NÇÃO ,
3íca432d2ííW^

PORTARIA N8 386/SEMAFIN - 22 OE JULHO DE 2024

PORTARIA NB 386/SEMAFIN - 22 OE JULHO DE 2024.

PORTARIA-SEMUS NB 106 DE 06 DE JUNHO DE 2024

PORTARIA-SEMUS NB 106 DE 06 DE JUNHO OE 2024
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO. ESTADO
DO MARANHAo. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executiva, e, ainda, de acordo
com os artigos 7®, § 3®, 115® e 117® da Lei n« 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula ri® 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO rB 034/2024-SEMUS e originário do

Processo Administração rb 2024,0312,001/2024-SEMAFiN e
Pregão Eletrônico r> 012/2024-CPL/OP e ATA de registro de
preços rb 002/2024-SEMUS que tem por objetivo contratação da
empresa para fornecimento de frutas, verduras e polpas, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com g SEMUS E A EMPRESA:
ULISSES REIS DUTRA (FRUTARIA 00 POVAO), com o período de
vigência de: 06/06/2024 a 31/12/2024.
Art. 28 - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publlgue-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF NB 045.XXX.XXX-06

Portaria NB 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código idenCIftcador: ea9J826bSi2fi0db8979eO9060d9ecfi;6

PORTARIA-SEMUS N® 115 DE 18 DE JULHO DE 2024

PORTARIA-SEMUS N8 115 DE 18 OE JULHO DE 2024.
"0/SPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNfCfPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

ê
iLMi NIL
•' '.'.fO

www.famem.org.br 48/132